Botacius, Guercius Bozardus, henricus suzius becharius, Jacobus Ceva, Obertinus Ver-

cius, Petrus de Riazono, Bonanatus de Bonanatis, Jacobus Ghiglo,Ogerius becharius,

Ottobonus Perarius, Girardus latro, henricus Aleus, Poncius oculus capre, Vulmanus

Moli us, Ursus Alius et laurencius de Summana. Actum in civitate Albe in ecclesia

sancti Johannis in pieno Consilio civitatis Albe per campanam more solito bis pùl-

satam congregato interfuerunt testes, dominus Conradus Pelleta de Incisia, Tebaudus

de Zocho, Bertollinus Bonus petrus, Acetus pitator, Petrus Basicanus et plures alij.

Et ego Jacobus Valbella notarius pallatinus interfui et iussu predictorum amba-

xiatorum Astensium hanc cartam prò commuui Astensi sic scripsi.

970. De castro Constando custodiendo per dominum Oltonem Rappam civem Albensem

et socium occasione diete pacis prò comuni Astensi usque ad quinque annos.

1250. 2 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentesimo quinquagesimo, Indictione Octava die sabbati

secundo mensis Aprilis presentia testium infrascriptorum dominus Otto Rappa civis

Albe suo nomine et nomine domini Ogerij Rappe de Conradenghis promisit domino

.lordano de Rarvengo, Philippe Thoine, Rollando Pallido et Rollando Cacayrano recto

-

ribus societatis militum Astensis et Rufino Gareto Baudono de sancto iohanne et

Jacobo Ottino rectoribus societatis sancti secundi et toti Astensi Consilio generali

more et loco solito congregato recipientibus et stipulantibus nomine et vice communis

Astensis quod si contingeret quod commune et homines de Alba vel de posse et

districtu civitatis Albe et Claraschi facerent vel venirent contra formam et tenorem

pacis tractate et facte inter commune et homines de Aste ex una parte et commune

et homines Albe et claraschi ex altera et ipsam pacem et omnia et singula capitala

diete pacis non observarent prout tractatum est et sunt scripta ut apparet per instru-

mentum inde factum a me nettario, quod ipsi Otto et Ogerius dabunt et restituent et

ponent turrim et castrum integrum et integram quod fuit quondam Constanciorum com-

muni et hominibus de Aste et in torcia et virtute et manibus communis et hominum

diete civitatis Astensis. Quod quidem castrum et turrim cum forcia eiusdem castri

confessus fuit dictus Otto suo nomine et nomine dicti Ogerij se et ipsum Ogerium

habuisse in deposito et custodia prò communi Astensi, Et illud debere salvare et
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custodire prò communi Asteusi usque ad annos quinque proximos venturos secuaduin

formam et tenorem pacis tractate et facte inter comrnnne et homines de ast ex una

parte et commune et homines de Alba et Claraschi ex altera, quam autem restiti! -

tionem dicti castri et turris integraliter si ipse Oddo et Ogerìus non facerent infra

mensem post quam forefc factum contra pacem vel contra aliquod capitulum pacis

in totum vel in partem per commune et homines Albe vel Claraschi, Et postquam

foret communi Astensi vel ab alio prò ipso communi requisitum promisit dictus Otto

suo nomine et nomine dicti Ogerij dictis rectoribus et toti Consilio stipulantibus

nomine et vice communis Astensis dare et solvere nomine pene et prò pena communi

astensi vel certo nuncio communis Astensis libras sex millia Astensium in dena-

rijs numeratis cum omnibus damnis expensis et interesse factis et habitis per ipsum

commune Astense vel per alium prò ipso communi causa iudicio eundo et redeundo

vel aliquo alio modo, credendo ipsi communi et sindico ipsius communis in eorum

verbo sine sacramento et aliqua probatione et soluta dieta pena nihilominus predicti

Otto et Ogerius ad dictam restitutionem diete turris et castri integraliter teneantur.

et totiens dieta pena committatur, quotiens contrarium foret factum, Eenunciando

dictus Otto suo nomine et predicto omni juri capitulo usui et consuetudini et omni

exceptioni doli et in factum et sine causa vel ex iniusta causa et omni alij iuri et

consuetudini de quo vel qua se vel res suas tueri vel iuvare posset contra commune

Astense vel alium prò ipso communi ac si forent in presenti instrumento specificate

et scripte, Pro quibus omnibus et singulis observandis et formis tenendis et complendis

predictus Otto omnia sua bona et dicti Ogerij habita et habenda presentia et futura

predictis rectoribus et Consilio nomine et vice communis Astensis stipulantibus pignori

obligavit. Et insuper dominus Petrus laurencius, Guilelmus Alferius, Gualla laurencius.

Caponus laurencius, Berardus de solario, Guilelmus Scarampus, Conradus laurencius,

Thomas Cazo, Alexander Migaanus, Guilelmus de Sybona, Maynfredus de Sybona,

Rollandus de Commentina, Bonefacius de Gorzano, Alexander eius frater, dominus Ober-

tus de Platea, Oddo Testa, Guilelmus de Ochis, henvicus de sancto Johanne, Petrus de

Santoiohanne mauricio, dominus Petrus Barlotus, Guilelmus Alionus, dominus Thomas

de solario et Baudonus de Sanctoiohanne et Ubertus eius frater insimul prò una parte

voluntate mandato et consensu patris eorum Guilelrni de Santoiohanne et Jacobus

de Sancto Johanne voluntate mandato et consensu patris sui Yeviani de Sancto

Johanne ut apparet et continetur in duobus instrumentis inde factis a me Jacobo

Valbella notario eodem anno et indictione et presentibus testibus Henrico Gotarubea,

Jacobo Ansaldo et Ghigle Minello a sese principaliter promiserunt predictis Recto-

ribus et Consilio stipulantibus nomine et vice commuuis Astensis tacere et curare

quod predicti Oddo et ogerius omnia predicta observabunt firmiter et conplebunt. Et

si contra facerent in totum vel partem ambo vel alter ipsorum per sese vel per alium

quilibet suprascriptorum prò se exceptis Baudono et Uberto de Sancto iohaime fra-

tribus qui prò una parte promittunt, promiserunt predictis rectoribus et Consilio stipu-

lantibus nomine et vice communis Astensis dare et solvere libras ccl Astenses prò

pena et nomine pene cum omnibus damnis expensis et interesse quas dictum commune

vel alius prò ipso communi faceret et sustineret causa iudicio vel alio modo Cre-

dendo dicto communi et sindico ipsius communis verbo eorum sine sacramento et
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aliqua probatione, Eenunciando omni juri capitulo usui et consuetudini et specialiter

quod non possint dicere fore prò extraneis obligatos et omni alij exceptioni et iuri de quo

se tueri possent. Obligando prò inde dictis rectoribus et Consilio stipulantibus nomine

et vice communis Astensis omnia eorurn bona pignori tatn habita quam habenda, hoc

acto inter predictos de Aste fideiussores ex una parte, et rectores et consilium nomine

communis ex altera quod si predicti fideiussores de Aste in dictam penam inciderent

quod deus avertat quod non possint vel debeant omnes vel aliquis ipsorum petere consi-

lium vel iuvamen a potestatibus vel consiliariis seu rectoribus societatum quin penam

predictam persolvant. Et si peterent vel eis daretur, quod sit cassum et irritum et

nullius valoris, et potestas seu rector vel rectores civitatis Astensis illud attendere

nullatenus teneantur, Et si illud attenderent, ammittant de suo feudo libras centum.

Hoc insuper acto inter predictum Ottonem Rappam suo nomine et predicto ex una

parte et rectores et consilium nomine et vice communis Astensis ex alia, quod si

commune Astense et commune Albe essent vel venirent in concordia quod dictum

castrum et turris Constanciorum quondam veniret in alijs manibus seu custodia quam

in predictis vel custodia predictorum, vel aliquid fieret de predictis castro et turre

infra predictum tempus quinque annorum quod predicti castellani illud castrum et

turrim ad voluntatem dictorum communium habendo solutionem de omni eo quod

habere debertnt prò custodia dicti castri prò tanto tempore, quanto ipsum custodi-

vissent, restituere teneantur et expedire, et de eo facere secundum quod de volnntate

ipsorum communium esset. Iusuper predictus Otto Rappa confitendo se fore maiorem

vigintiquinque annis a se principaliter promisit predictis rectoribus et Consilio stipu-

lantibus nomine et vice communis Astensis, et ad sanata dei evangelia iuravit, quod

taliter faciet et curabit quod prefatus dominus Ogerius Rappa de Conradenghis totum

id quod in presenti ìnstrumento continetur attendet et confimiabit et ratificabit et

ad sancta dei evangelia iurabit observare attendere et conplere bona fide integraliter

ac si dictam promissionem ipsemet faceret vel fecisset. Actum Aste super voltis

sancti secundi de Mercato, Interfuerunt testes Conraynus Bertaldus, Meylanus Grillus,

dominus Bartholomeus Judex de Alba et Bonefacius de Fantis.

Et ego Jacobus Valbella notarius pallatinus interfui et sic scrip&i.

071. De quadam pace facto, inter comune Astense et comune Albense ex una parte et

comunia Cunei Montisregalis Fossani et Savilliani ex altera. 1251. 24 Januarij '.

Anno domini Millesimo ducentesimo quinquagesimo primo Indictione nona die

martis Vigesimo quarto mensis Januarij presentia testium infrascriptorum. In no-

mine sancte et individue trinitatis Ad honorem commodum et utilitatem commu-

nium Ast et Albe et amicorum civitatum
2
earundem. Hec est forma pacis con-

ventionis et concordie tractate facte et habite inter communia Aste et Albe ex

una parte et commune Cunei suo nomine et nomine communium et hominum Mon-

tisregalis, Fossani
3

et Savilliani ex alia. Imprimis statutum est et ordinatimi quod

1 Documentimi hoc iamdiu summatim inseruerat F. A. Ab Ecclesia in op. cit. Descriz. del

Pieni, pars ir. Cap. 46; idem exstat in Fragni. Taur. Cod. Oger. Alfer. fol. cccciv'. Eiusdem leotio-

nes varias cura nostro collati hic afferomus. — - comun'mm — 3 Foxani.
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commune et homines de Aste habeant in posse et homiuibus Morucij ' omnia iura que

commune Aste habebat seu habere debebat in Morocio et consortitu et in homiui-

bus Morocij et consorlitus prò illa parte quam tenent homines Cervere
2
de hominibus

et rebus Morocij et consorfcitus, quam partem dicunt esse medietatem Morocij et de

consortitu prò parte quam tenent vel tenerent, Et commune Cunei teneatur predicta

tacere attendi et observari integraliter communi astensi ab hominibus Morocij et qui

fuerunt de Morocio et ab illis qui tenent vel tenerent aliquid de terris et rebus

predictis Morocij et consortitus ubicumque habitent in districtu et posse Cunei, Alio-

quin ipsum commune Cunei predicta solvere et attendere teneatur. Et hoc intelligatur

in futuro tempore et non in preterito
3

. Item statutum est et ordinatimi inter ipsos no-

minibus predictis quod omnes homines Astenses et Albenses habitantes in ipsis civita-

tibus et earum ' districtu et
8
posse sint liberi et absoluti etimmunes per totum posse

et districtum Cunei ab omni pedagio et malatolta quocumque nomine censeatur et

eorum 6
de Cuneo et eorum districtu. Versa vice sint immunes liberi et absoluti per

totum posse Aste et Albe, Salvis omnibus venditionibus olim factis a dictis commu-

nibus de ipsis pedagijs et malatoltis usque ad terminum ipsarum venditionum, Et

nulla venditio possit ulterius fieri ab aliquo ipsorum communium quin omnes predicti

sint liberi et absoluti ut predictum est. Item statutum est et ordinatum quod com-

mune Astense et Albense habeant medietatem omnium pedagiorum seu malatoltarum

quocumque nomine censeantur
7
que et quas habebunt capient et ascipient homines

Cunei vel alius prò eis ubicumque ea vel eas capiant per totum pòsse Cunei et spe-

cialiter usque ad Brecesium
8
et tantum ultra et citra quantum eorum posse accre-

verit et est. Eo salvo quod pedagia consueta minui non possint et hoc intelligatur

de omnibus rebus de quibus consuevit accipi pedagium vel malatolta vel accipiatur
9

,

Excepto de grano vel
10

biava, vino fructibus arborum et piscibus. Item statutum et

ordinatum est intar ipsos sive inter ipsa communia eorum nomine et predicto quod

omnes homines Cunei et de eorum districtu sint et constituant se cives Astenses et

Albe, Et quod dicti homines Cunei et commune faciant guerram pacem treuguam et

guarnisonem 11
precipiant et habeant adversus et contra quamlibet personam hominem

et locum et universitatem de se ipsis et de toto eorum posse, et dent anuatim prò

citaynatico predictis hominibus de Alba et de Aste libras Sexaginta reforciatorum

ductas in Aste et Alba ad festum sancte Marie de Medio Augusto hoc tamen salvo

quod propter dictum citaynaticum homines Cunei et districtus non teneantur de iure

respondere in Aste vel in Alba de aliqua questione nisi de qua tenerentur hoc tacere

de iure communi ac si citaynaticum non esset factum. Versa vice commune et homines

de Aste et de Alba teneantur facere pacem guerram treuguam offensionem guarni-

sonem habere et tenere prò toto
12 communi et hominibus Cunei et hominibus Cunei

contra omnem personam locum et universitatem, salvis et exceptatis ipsarum civi-

tatum civibus et vasallis et communi et hominibus Papié. Et eo salvo quod com-

mune Aste predicta facere non teneatur contra comune et homines Albe nec commune 13

Albe contra commune et homines Aste. Hoc tamen
11

addito quod si aliquis civis vel

1 morocij. — 2 Cunei. — 3 presenti. — 4 eorum. — 5 Adii, de eorum. — 6
itti, — 7 censeatur. —

8 brccexivm. — 9 accipielur. — 1

0

et.— 1

1

guarnoxonem, — 12 eliclo. — 1 ° Add. et homines.— 1 arto.
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Vasalìus ipsaruin civitatum faceret vel inferret offensionem aliquani vel iniuriam seti

damnum communi vel hominibus Cunei vel eis de debito aliquo teneretur de jure

tunc communia ipsarum 1

civitatum ad requisitionem communis Cunei teneantur et

debeant ipsi civi seu vasallo qui
2

predicta vel aliquod predictorum faceret vel fecisset

denunciare ut infra mensem unum post denunciationem damni seu offensionis illati vel

illate restituere
3 damnum passis et debitum de quo teneretur " creditoribus solvat '%

quod si non fecerit ipse civis seu vasalìus, tunc communia 6
ipsarum civitatum tenean-

tur et debeant centra illum vel illos, qui damnum vel offensionem fecisset guerram

facere et offensionem toto eorum posse, quousque de predictis facta fuerit restitutio

damnum passis, et dare eis consilium vel
1 iuvamen toto eorum posse bona fide ut de

debitis fiat
8
solutio creditori de eo quod ipse civis vel vasalìus solvere teneretur. Et

quod dictum est de debitis, eodem modo et similiter locum babeat prò hominibus

et communibus Aste et Albe scilicet quod commune et homines Cunei tenean-

tur et debeant dare forciam auxilium et iuvamen toto eorum posse bona fide

creditoribus Aste et Albe contra quoslibet eorum debitores ut ab eis solutio-

nem de eo quod recipere debuerint iutegram consequantur, scilicet premissa denun-

ci atione debitoris ab hominibus et communi Cunei ut supradictum est de com-

munibus et hominibus
9

Aste et Albe. Preterea actum est et conventum 10
inter ipsa

communia eorum nomine et predicto specialiter et expressum u
,
quod homines Asfc et

Albe in loco et posse Cunei possint quoslibet suos debitores convenire et res ipsorum

saxiri facere et detineri ac si essent habitatores Cunej, Et de offensionibus que fierent

alieni civi Astensi vel Albe in loco et districtu Cunei debeat puniri offensor ac si

babitatori illius loci fecisset. Item statutum et ordinatum est quod homines et com-

mune Cunei debeant accipere capere et habere anuatim sive omni anno et semper

potestatem seu rectorem de Aste vel
12 Alba prout a communibus ipsarum civitatum

fuerit ordinatum, Et
13

intelligatur talis qui stet et habitet in civitate seu burgis civi-

tati s
1 A ste seu Albe coheientibus, dando anuatim et semper ipsi potestati salarium

consuetum et hospitium ita quod nullo modo ei minui possit etpartem consuetam ban-

norum et datarum quod salarium estlibrarum Centumquinqueginta reforciatorum et

pars bannorum et datarum est tercia. Hoc addito quod ipsi de Cuneo in eorum ele-

ctione possint dare prò dieta parte daciorum
18

et datarum alias libras centumquin-

queginta reforciatorum, et sic esset
10

libre ecc. Et hec debeant eligere et ordinare

ante electionem ipsius potestatis, Pro dicto autem salario debeat potestas electus facere

dictum regimen Cunei cum uno indice et uno milite. Electio
17

persone potestatis se-

cundum ea que predicta sunt sit in arbitrio cuiuscumque communis dictorum locorum

secundum salarium antedictum. Item statutum et ordinatum est quod communia Astense

et Albe debeant manutenere defendere et sustinere omnes homines Cunei sicut alios

suos cives de Aste et de Alba Item statutum et ordinatum est, quod communia di-

ctarum civitatum Aste et Albe nec aliquis
19

prò ipsis communibus vel aliqua singularis

1 diclarum. — 2 quod. — 5 damni seu offensionis Mali vel Male reslilual. — ' lenerenlur. —
•' solvanl. — 6 corani. — 7

et. — 8 Add. reslilulio et. — fl Dcest et hominibus. — 10 convenerunt ri

aclutn est. — 11 expressim. — 12 Add. de. — 13 Deest et. — 14 Deest eivilalìs. — 15 bannorum. —
i6 essi' ni.— l? clcclo.— 1S Add. Iiabilantes in ipsis civilalibus Aste et Albe. — 19 aliquibus.

— 1163 —
persona suo nomine veì alieno non debeant nec possint tacere nec acquirere vel

aquistare sub aliquo ingenio castra vel domos cum forcia in loco Cunei nec in posse

vel districtu Cunei nec aliquod signoritum seu dorninium iurisdictionem seu contitum

in dicto loco Cunei nec
1

eius posse et districtu nisi fuerit de voluntate hominum 2
et

communis illius loci, in quo loco vel in cuius districtu aliquid predictorum fieret.

Item statutum est et ordinatum quod homines Aste et Albe et Claraschi
3

et distri-

ctus Aste et Albe possint impune et sine omni exactione et omni malatolta boscare

et pascuare
k
in boschi s et pascuis Sarmatorij. Item quod homines Cerveriarum et

3
qui

consueverunt in Cerverijs habitare et nunc habitant in Possano vel Savilliano possint

libere et a nullo compulsi reverti ad standum et habitandum cum toto eorum mo-

bili in loco Claraschi
6 cum alijs hominibus de Cerverijs, Alioquin nisi reversi fuerint

ut predictum est usque ad duos menses, vel nisi solverint communi Albe et Clara-

schi fodrum, et alias condictiones fecerint de ipsis terris et possessionibus sicut alij

homines de Cerverijs, qui habitant in Clarascho, amittant omnes terras et possessiones

quas haberent vel habere viderentur in villa et territorio de cerverijs et omne ius

quod in e
;

s habere videntur ita quod de ipsis terris et possessionibus deinde se non

possint nec debeant intromittere sed ad commune Albe pertineant. Item statutum est et

ordinatum quod robaria que facta fuit hoc anno per homines Fossani apud Montana-

riam domino Guilelmo Conradengo et alijs hominibus et mercatoribus Aste et Albe

et alijs qui cum eis erant, restituatur eisdem ab hominibus de Fossano scilicet illud

quod restitutum non est, et specialiter illud totum quod ablatum fuit Guilelmo de

Bergamo misso Johannis de sanctoyato restituatur ipsi Johanni, ita quod credatur

sacramento ipsius
7

et aliorum qui robati fuerunt , et fìat dieta restitutio infra duos

menses post pacem illorum de fossano factam. Item quod super laudibus et cambijs

datis et concessis hominibus de Aste et de Alba et districtus earumdem contra

illos de Cuneo et fossano et de illorum parte et hominibus illorum partis contra

homines Aste Albe et districtus debet
8
provideri et difìniri

9
infra quatuor menses per

tres viros scilicet per unum de Aste et alium de Alba et alinm de Cuneo constitutos

a communibus dictorum locorum Aste Albe et Cunei. Item quod domus et pars quam

filij quondam dominorum Tisij et Cuilelmi de Caruto habebant et habere debebant

in castro et villa et territorio Carati restituatur eisdem libere cum ipsi sint cives

Albe. Item statutum est et ordinatum inter ipsa communia nomine predictorum quod

homines et communia Cunei Fossani et savilliani et Montis regalis teneantur
10

libere

et absolute dimittant
11

et permittant capere et habere universis dominis quorum fue-

runt castra et ville que nunc tenentur et distringuntur per homines dictorum loco-

rum scilicet dominis Morocij et consortitus Carasoni Caralij , Breduli et Carati et

Manzani 12
omnes redditus ficta dricta et omnes alios proventus et mollendina et terras

et possessiones exceptato
13

contiti! et jurisdictione quem et quam 14
ipsi domini habere

debent et habere consueverunt in eorum hominibus terris et possessionibus. Et te-

neantur dieta communia et homines dictorum locorum ipsis dominis predicta dari

1 Add. in. — 2 Deest hominum. — 3 Garaschi. — 4 add. in nemoribus. — 5 Deest et. —
6 in locum Cayraschi. — 7 Add. johannis. — 8 debeai. — 9 di/ferri. — 10 Add. et debeant. —
1

1

dimilkre.— 1

2

Manciani. — 1

3

e.vcepto. — 1

4

quas et que.
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facere ab eorum hominibus et ab illis qui predieta tenent integraliter salvis tamen ven-

ditionibus et obligationibus factis ab ipsis dominis. Item statutum et ordinatum est quod

communia ipsarum locorum et loca et menia locorum stent et permaneant semper 1

in sua

fi i mitate, et quod communia ipsarum civitatum debeant et teneantur ipsa semper salvare

et custodire et non minuere. Item statutum et ordinatum est inter ipsa communia nomine

predicto, quod homines Fossani et Saviglani eodem modo ut dicium est in capitu-

lo xiii
0 teneantur et debeant dimittere et promittant capere et habere et teneantur

dari facere domino Jacobo Bricio et fratribus omnes eorum terras et possessiones red-

ditus dricta, fìcta molendina et omnes alios proventus ab eorum hominibus et ab illis

qui predicta tenent, et habitant in dictis locis et eorum posse integraliter excepto con-

titu et jurisdictione, Salvis tamen venditionibus et obligationibus ab eis factis, Et spe--

cialiter teneantur dieta communia fossani et savilliani ipsi Jacobo et fratribus resti-

tnere damnum datum eis et factum ab hominibus dictorum locorum in Sarmatorio

et Eicroso et villa Mayrana et Savilgiano, secundum quod dictum fuerit et pronun-

ciatum per potestatem proximum venturum Cunei et per commune Cunei et dictus

potestas et commune Cunei teneantur super predictis pronunciare et difinire infra

duos menses post introitum eius regiminis. Et si tunc non difinierit, deinde sit in

dicto et ' pronunciatione communis Astensis et communis Albe in electione ipsorum

Jacobi et fratrum. Item statutum est et ordinatum quod commune et homines Fos-

sani teneantur et debeant infra mensem unum postquam pax
3
facta fuerit et completa

cum dictis communibus * Aste et Albe reddere et restituere dictis Jacobo Brizio et

fratribus domum eorum et tuvrim iiitegram, quam ipsi Jacobus et fratres habent et

habere consueverunt in castro Sarmatorij. Item statutum et ordinatum est, quod si

potestas presens de Fossano scilicet pepinus de Brinicio et
5 commune Fossani vel ali-

quis prò ipso communi tempore potestarie ipsius Pepini faceret vel inferret aliquod

damnum vel offensionem domino Sarlo de deva
G
vel aliqui habitatori Fossani de parte

ipsius Sarli aliqua occasione precedenti usque ad presentem diem totura illud da-

mnum debeat
7
eis restituì per commune et homines Fossani et quousque facta esset ipsa

restitutio communia dictarum civitatum non teneantur facere vel compiere presentem

tractatum pacis cum omnibus 8
Fossani. Item illud idem intelligatur in omnibus et

per omnia statutum et ordinatum esse in monte 9
sive nomine nominimi Montisregalis

Savilliani et Fossani facientibus predictis de Savilliano, Monte regali et Fossani
10

pre-

dictis communibus Aste et Albe illam partem que eis obvenerit seu divenire debet

de Citanatico et de pedagijs et malatoltis in eorum posse ut dictum est de Cuneo, Et

restituentibus commune Astensi in suo iure sive in suis juribus seu facientibus

communi Astensi illud totum quod habere debet commune Astense seu consuevit ha-

bere in Romanisio et hominibus dicti loci et posse, et in Morocio Bredulis et Carasono

et in eorum consortibus et
11

hominibus eorum consortitus ad modum et formam quam

ordinabunt
12

in Cuneo et de Cuneo. Item statutum et ordinatum est quod omnia su-

pradicta et singula intelligantur et locum habeant, Salva in omnibus pace de novo

condita inter communia Astense et Albense, ita quod per hanc conventionem ipsi paci

1 Deest semper. — 2 in. — 3 Add. Foxani. — 1 communis. — 5 vel. — 0 drua. — 7 debenl. —
8 lwminibus. — fl monlem. — 10 montisregalis ci foxani. — 11 Add. in. — 12 ordinaverunl.
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nullum possit vel debeat fieri preiudicium nec lilla diminutio, et salvis pactis habitis

inter Astenses et Papienses et salvo domino Imperatore. Hoc acto expressim inter com-

munia supradicta eorum nomine et predicto si commune Montisregalis, Savilliani et

Foxani venerint ad concordiam hanc faciendam infra dies xv. Alioquin commune

Astense et Albense ipsos recidere minime teneantur. Item
1

sicut superius legitur et

omnia 2
capitula huius pacis in omnibus et per omnia dominns Guilelmus Conradengus

potestas Cunei voluntate Consilio et consensu Rectoris societatis Cunei comnaunis, sci-

licet Robaldi Beyami et consiliariorum
3
eiusdem loci ibidem more solito voce preconia